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26 Campeones de Europa y Pédiums - Pilotos espafioles — FIM-E Campeonatos de Europa de Motocross
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Ano

1989

1995

1995
1995
1995

1996
1996

1997
1997

1999

2001

2008

2011
2011

2013

2015

2016

2017

2019

2020

2021

2022

2022
2022

Campeonato
Campeonato de Europa de Motocross 125cc.

Campeonato de Europa de Motocross 250cc.

Campeonato de Europa de Motocross 250cc.
Campeonato de Europa de Motocross 125cc.
Copa de Europa de Motocross Promesas 80cc.

Campeonato de Europa de Motocross 250cc.
Copa de Europa de Motocross Promesas 80cc.

Campeonato de Europa de Motocross 250cc.
Campeonato de Europa de Motocross 250cc.

Campeonato de Europa de Motocross 125cc.
Campeonato de Europa de Motocross 80cc.
Campeonato de Europa de Motocross EMX2 Junior

UEM Campeonato de Europa de Motocross EMX85
UEM Campeonato de Europa de Motocross EMX65

FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX65
FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX125
FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX85
FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX250
FIM-E Yamaha bLU cRU Cup YZ125cc.

FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX125
FIM-E Yamaha bLU cRU Cup YZ125cc.

FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMXOpen

FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX65
FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX65

Puesto Piloto
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José M2 Glez. Raba

Constructor

Honda

Mattias Nilsson (Swe) Kawasaki
*Piloto extranjero con licencia RFME

Javier Fdez. Alonso
Moisés Bernardez
Edgar Torronteras

Javier Garcia Vico
Manuel Rivas

Javier Remacho
José del Barrio

Antonio Paricio
Fco. José Millan
Antonio José Ortuino

Jorge Zaragoza
Jorge Prado

David Braceras
Jorge Prado

Oriol Oliver
Rubén Fernandez
Raul Sanchez
David Braceras
Victor Puig

José A. Butron

Pau Caudet
Jorge Salvador

rime@rime com

Honda
Kawasaki
Kawasaki

Yamaha
Rieju

Yamaha
KTM

Kawasaki

Yamaha

KTM

Suzuki
KTM

KTM
KTM
Kawasaki
Kawasaki
Yamaha
Gas-Gas
Yamaha
KTM

KTM
Gas-Gas
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26 Campeones de Europa y Pédiums - Pilotos espafiioles — FIM-E Campeonatos de Europa de Motocross

Ne Aiio Campeonato Puesto Piloto Constructor
24 2025 FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX250 30 Fran Garcia Ocafa Kawasaki
25 2025 FIM-E Campeonato de Europa de Motocross EMX85 20 Pau Caudet Gas-Gas
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26 2025 FIM-E Yamaha bLU cRU Cup YZ65cc. Biel Vilalta Yamaha

N © @

Py - o«

@& waww.rime.com @ C/General Pardifias 71 1° 28006 Madrid CIF-Q2878027TH 1 +34915625345 =0 rime@rime.com



real federacion
motociclista espanola

Campeones de Europa y Plazas de Podium - Pilotos espaioles
FIM-E Campeonatos de Europa de Motocross (Absolutos)

125cc.
Piloto 1 22 | 32 | Total
Antonio Paricio 1
José M2 Glez. Raba 1 1
Moisés Bernardez 1 1
Total: 2 0 E

250cc.
Piloto 12 | 22 | 32 | Total
Javier Garcia Vico 1 1
Javier Remacho 1 1
Javier Fdez. Alonso 1 1
José del Barrio 1 1
Rubén Fernandez 1 1
Fran Garcia Ocafia 1 1
Total: 2 1 3[ 6 |
EMXOpen
Piloto | 12 | 22 | 3° | Total
José A. Butrdn ‘ 1 ‘ ‘ | 1
Total: 1 0 o[ 1]
TOTAL:

D wewnw
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Campeones de Europa y Plazas de Podium - Pilotos espaioles
FIM-E Campeonatos de Europa de Motocross (Junior)

EMX125 EMX2 Junior
Piloto | 12 | 202 | 32 | Total Piloto | 12 | 22 | 32 | Total
Jorge Prado 1 1 Antonio J. Ortufio | 1 ‘ ‘ 1
David Braceras 1 1

Total: 1 1 o[ 2] Total: 0o 1 o0

TOTAL: 3
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Campeones de Europa y Plazas de Podium - Pilotos espaioles
FIM-E Campeonatos de Europa de Motocross (Promocion)

EMX85
Piloto e [ 22 [ 32 | Total
Jorge Zaragoza 1 1
Oriol Oliver 1 1
Pau Caudet 1 1
Total: o 3 o[ 3 |

80cc.

Piloto | 2 [ 29 | 39 | Total
Fco. José Milldn ’ ‘ 1 ‘ 1

Total:

TOTAL:

n e

w.rime.com @& C/General Pardinas 71 1

EMX65
Piloto 12 | 22 | 32 | Total
Jorge Prado 1 1
David Braceras 1 1
Pau Caudet 1 1
Jorge Salvador 1 1
Total: 1 2 1[_a ]
Promesas 80cc. (copa)

Piloto | 12 | 22 | 32 | Total
Manuel Rivas 1 1
Edgar Torronteras 1 1
Total: 1 1 o[ 2 ]

10
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Vencedores de Copa y Plazas de Pédium - Pilotos espainoles
FIM-E Yamaha YZ bLU cRU Cup

125cc.

Piloto 12 Puesto | 22 Puesto | 32 Puesto Total
Raul Sanchez 1 1
Victor Puig 1 1

Total: 0 2 0 E

85cc.

Piloto 12 Puesto | 22 Puesto | 32 Puesto | Total

|
- R

Total: 0 0 0 [0 ]

65cc.

Piloto | 12 Puesto | 22 Puesto | 32 Puesto | Total

Biel Vilalta ’ ‘ ‘ 1 ‘ 1

Total: 0 0 1
TOTAL: 3
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DENOMINACIONES CAMPEONATOS FIM EUROPA MX ABSOLUTOS

125

EMX250

OPEN

EMX2T

EMX300

WOMEN

I3 WA

1988-2006

2007

1993-1998

2007-Act

1999-2019

2020-Act

2019-Act

2014-2018

2016

2017-Act

rirma com @ CiG

Campeonato de Europa 125cc. (Categotia Absoluta)

Copa de Europa EMX2 125cc.

Campeonato de Europa 250cc. (A partir del afio 1999 se convierte en "Open")

Campeonato de Europa EMX250 (EMX2 hasta el afio 2011 inclusive)

Campeonato de Europa Open (2005 & 2006: 250cc.)

Campeonato de Europa EMXOpen

Campeonato de Europa

Campeonato de Europa

Copa de Europa

Campeonato de Europa

n [ @ :\@.

eneral Pardinias 71 1° 28006 Madrid CIF-O2878027H €, +34015625345 52 rime@rime.com



real federacion
motociclista espanola

DENOMINACIONES CAMPEONATOS FIM EUROPA MX JUNIOR

2001
EMX125
2002-Act
250 2007-2009
2001
OPEN
2002

Copa de Europa 125cc. Junior -Convocada tambien en el afio 2007 (EMX2 Junior 125cc.)-

Campeonato de Europa (Categoria Junior) -No se convoca los afios 2007, 2008 y 2009-

Campeonato de Europa EMX2 Junior

Copa de Europa (Categoria Junior)

Campeonato de Europa (Categoria Junior)
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DENOMINACIONES CAMPEONATOS FIM EUROPA MX PROMOCION

1995-1997
EMX85
1998-Act
2003-2004
EMX65
2005-Act
EMX150 2010-2017
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Copa de Europa Promesas 80cc.

Campeonato de Europa 80cc. (2006: 19 afio de 85cc.)

Copa UEM 65cc.

Campeonato de Europa

Campeonato de Europa (No se convoca los afios 2011 y 2012)
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DENOMINACIONES CAMPEONATOS FIM EUROPA MX MONOMARCA

Yamaha
2018-Act Copa de Europa (2016 y 2017 no es oficial FIM EUROPA)
125
Ya maha 85 2019-Act Copa de Europa
Yamaha 65 2019-Act Copa de Europa
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